- 1 -

2017（平成 29）年度 第 5 回経済学部教授会 議事録要旨

日 時：2017（平成 29）年 9 月 15 日（金）14:00～16:13

場 所：板橋校舎 2 号館 2 階 20221 会議室

構成員：37 名（定足数 18 名）

出席者：34 名（定足数充足）

欠席者： 3 名

議 長：上遠野武司（経済学部長）

議題

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１. 2018（平成 30）年度昇格審査委員会の設置に関する件

２. 次期現代経済学科主任および次期東松山担当主任の選挙に関する件

３. 2017（平成 29）年度専任教員の退職に関する件

４. 2018（平成 30）年度助教の公募要項に関する件

５. 教務委員会の報告に関する件

６. 学籍異動に関する件

７. 学則改正に関する件（教職課程再課程認定含む）

８. ３つのポリシー見直しに関する件

９. 2018（平成 30）年度入学前教育の実施に関する件

報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

１. 2017（平成 29）年度前期卒業判定に関する件

２. 兼業の承認に関する件

３. 2017（平成 29）年度海外渡航に関する件

４. 学生の派遣に関する件

５. 2017（平成 29）年度前期出席不良者対応および成績不振者への面談に関する件

報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１. 東松山キャンパス運営委員会の報告について

２. 看護学科設置および寄付行為変更の認可について

３. 大学の収容定員の増加に係る学則変更の認可および大学の学部等の設置届出（歴

  史文化学科、社会学部社会学科）について

４. 2018（平成 30）年度学校法人大東文化学園基本方針・行動計画について

５. 平成 29 年度大東文化大学前学期、後学期の取扱いについて

６. 環境創造学部における学生募集停止後廃止に至るまでの間の管理運営体制の整備

  に関する規則の制定について

 - 2 -

７. 大東文化大大学スポーツ振興センター規程の改正について

８. 2017（平成 29）年度私立大学総合支援事業について

９. 2018（平成 30）年度出校調査票について

10. 全学プロジェクト事業「アクティブ・ラーニング実践講座」における「授業公開」

について

11. 2018（平成 30）年度学年暦の変更について

12. 沖縄国際大学との単位互換について

13. 学生支援センターからの報告について

14. 2 年連続して受講者が 10 名未満の科目について

15. 2017（平成 29）年度「日本の企業社会 B」授業計画について

16. 2017（平成 29）年度経済学部エクスカーションの実施報告について

17. 経済研究所報告について

18. その他

 (1). 学部事務室からの報告について

 (2). 図書委員会からの報告について

 (3). 演習成果発表会実行委員会からの報告について

 (4). 大学・学部の各種委員会、学内業務での委員について

（2017 年 9 月 15 日 第 5 回経済学部教授会）